МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ФУНКЦИОНАЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от 19.12.2018г. №117

Об утверждении плана мероприятий по противодействию
коррупции муниципального казённого учреждения

Анжеро-Судженского городского округа
«Функционально-аналитический центр»

на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ

"О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Феде-
рации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия
коррупции на 2016-2017 годы», п.42 ч.1 ст. 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", распоряжением Коллегии Админи-
страции Кемеровской области от 27.05.2016 №197-р "Об утверждении
Плана противодействия коррупции в Кемеровской области на 2016 - 2017
годы", распоряжением администрации Анжеро-Судженского городского
округа от 31.08.2018г. №287-р

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию корруп-

ции муниципального казённого учреждения Анжеро-Судженского городского
округа «Функционально-аналитический центр» на 2019 год. (Приложение 1)

2. Специалистам муниципального казённого учреждения Анжеро-
Судженского городского округа «Функционально-аналитический центр»:
2.1. Обеспечить реализацию мероприятий плана;
2.2. Своевременно уведомлять директора муниципального казённого учре-

ждения Анжеро-Судженского городского округа «Функционально-
аналитический центр», органы прокуратуры или другие государственные
органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях скло-
нения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением
случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка.
2.3.Проводить служебные расследования по обращениям граждан, свя-
занным с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых
средств, по иным фактам, имеющим признаки коррупционного правона-
рушения, с последу] ионно-кадрового ха-

Директор МКУ «ФАЦ:

рактера.
3. Контроль 3 стоящего приказа оставляю за собой.

С.А. Вейс

• с
Приложение 1

к приказу м у н и ц и п а л ь н о г о к а з ё н н о г о у ч р е ж д е н и я

А н ж е р о - С у д ж е н с к о г о г о р о д с к о г о округа

« Ф у н к ц и о н а л ь н о - а н а л и т и ч е с к и й центр»

от 19.12.2018 № И 7

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
муниципального казённого учреждения Анжеро-Судженского городского «Функционально-аналитический центр»

на 2019 год

№ №
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения Ответственные

I 2 3 4
1. М е р о п р и я т и я по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции

1.1. Разработка и утверждение плана противодействия коррупции в МКУ «ФАЦ» на 2019 год декабрь
2018 года

отдел информационной и кадровой работы

1.2. Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового регулирования противодействия
коррупции в МКУ «ФАЦ», в том числе: по порядку применения к специалистам МКУ «ФАЦ»,
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции.

постоянно отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

1.4. Мониторинг изменения действующего законодательства в области противодействия корруп-
ции

постоянно отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

1.5. Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области противодействия коррупции,
об эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции на:
- - совещаниях МКУ «ФАЦ»;
- общих собраниях трудового коллектива МКУ «ФАЦ»;

постоянно директор МКУ «ФАЦ»

2. М е р о п р и я т и я по оптимизации ф у н к ц и о н и р о в а н и я системы и совершенствованию организационных основ противодействия коррупции

2.1. Обеспечение координации деятельности и взаимодействия МКУ «ФАЦ» постоянно отделы МКУ «ФАЦ»
2.2. Проведение антикоррупционной экспертизы НПА МКУ «ФАЦ» постоянно юридический отдел
2.3. Проведение оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, измене-

нии назначения или ликвидации объекта МКУ «ФАЦ», а также о реорганизации и ликвидации
МКУ «ФАЦ» и последствий заключения договоров об аренде закрепленных объектов соб-

постоянно юридический отдел

(
стоимости.

2.4. Учвсше II рщрцЛогкс и iiiiiipniiiii'iiiiii меч одических рекомендации, памяток по «опросам иро-
1 и иоде lit 1 ним коррупции, но минимизации и ликвидации после дети ий коррупционных прояв-
лении, и юм числе па основе рекомендаций, разработанных федеральными органами испол-
нительной нласти, органами исполнительной власти Кемеровской области, Администрации
Лнжеро-Судженского юродског о округа

по мере необходи-
мости

отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

2.5. Проведение разъяснительной работы с ответственными лицами МКУ «ФАЦ» по вопросам
реализации антикоррупционной политики и по порядку подготовки отчетных информацион-
но-аналитических документов о результатах работы в сфере противодействия коррупции.

постоянно отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

2.6. Организация исполнения решений и текущий контроль за исполнением в
МКУ «ФАЦ» решений комиссии по противодействию коррупции

с учетом контроль-
ных сроков

отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

2.7. Подготовка отчетов о результатах реализации программ и планов по противодействию кор-
рупции, обобщение статистической информации о ходе реализации в МКУ «ФАЦ» мероприя-
тий в сфере противодействия коррупции, в том числе:

2019 год отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

2.7.1. О деятельности лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных право-
нарушений в МКУ «ФАЦ»
- по обеспечению соблюдения специалистами ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или урегулировании конфликта интересов;
- по оказанию специалистам консультативной помощи по вопросам, связанным с применени-
ем на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведе-
ния специалистов;
- по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, представляемых руководителем, соблюдения специали-
стами установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении или уре-
гулировании конфликта интересов.

1 раз в полугодие

отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

2.7.2. О результатах работы по предупреждению коррупции в МКУ «ФАЦ» , в соответствии с тре-
бованиями статья 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции».

1 раз в полугодие отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

2.7.3. О результатах работы по рассмотрению обращений граждан и организаций, в том числе по
фактам коррупции.

1 раз в квартал отдел информационной и кадровой работы,
юридический отдел

3. М е р о п р и я т и я по ф о р м и р о в а н и ю а н т и к о р р у п ц и о н н ы х механизмов в рамках осуществления кадровой политики

3.1. Организация эффективной работы комиссий по соблюдению требований к служебному пове-
дению специалистов и урегулированию конфликта интересов:
а) в обеспечении соблюдения специалистами ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодей-
ствии коррупции», другими федеральными законами;
б) в осуществлении мер по предупреждению коррупции.

2019 год, постоянно отдел информационной и кадровой работы

3.2. Организация исполнения специалистами МКУ «ФАЦ» требований о порядке сообщения о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями.

2019 год, постоянно отделы МКУ «ФАЦ»

3.3. Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из постоянно отделы МКУ «ФАЦ»,

сторон которого являются специалисты МКУ~«ФАЦ» и принятие предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта ин-
тересов, а также мер по устранению причин и условий, способствующих возникновению кон-
фликта интересов.

юридический отдел

3.4. Организация размещения в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет:
- сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
руководителей, включенные в соответствующие перечни, а также сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несо-
вершеннолетних детей;
- сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представля-
емых руководителями, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

в течение 14 рабо-
чих дней со дня

истечения срока,
установленного для

подачи сведений

отдел информационной и кадровой работы

3.5. Организация работы по соблюдению специалистами МКУ «ФАЦ» Кодекса этики и служеб-
ного поведения работников МКУ «ФАЦ»

2019 год, постоянно отдел информационной и кадровой работы

3.6. Доведение до сведения специалистов МКУ «ФАЦ» положений действующего законодатель-
ства о противодействии коррупции, в том числе об уголовной ответственности за преступле-
ния, связанные со взяткой, и мерах административной ответственности за незаконное возна-
граждение от имени юридического лица.

2019 год, постоянно отдел информационной и кадровой работы

4. Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального казённого учреждения Анжеро-Судженского го-
родского округа «Функционально-аналитический центр»

4.1. Организация проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных
правовых актов МКУ «ФАЦ»

2019 год, постоян-
но

отделы МКУ «ФАЦ» - разработчики про-
ектов нормативных правовых актов,

юридический отдел

5. Мероприятия по формированию антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

5.1. Подготовка и размещение в средствах массовой информации информационных материалов об
антикоррупционных мероприятиях, проводимых МКУ «ФАЦ»

по мере необходи-
мости

отделы МКУ «ФАЦ»

5.2. Размещение на информационных стендах, на сайте МКУ «ФАЦ» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет номера телефона «горячей линии», по которому можно
сообщить о ставших известными случаях коррупции со стороны работников МКУ «ФАЦ

2019 год, постоянно отделы МКУ «ФАЦ»

5.3. Размещение на информационных стендах памяток, объявлений (плакатов) об общественно
опасных последствиях проявления коррупции.

2019 год, постоянно отделы МКУ «ФАЦ»

6. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

6.1. Участие в обучении работников МКУ «ФАЦ» на семинарах или курсах по теме «Противо-
действие коррупции в органах государственного и муниципального управления»

2019 год отделы МКУ «ФАЦ»

6.2. Реализация мероприятий по антикоррупционному образованию в МКУ «ФАЦ» в части, ка-
сающейся содействия включению в программы, реализуемые в указанных организациях,
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), направленных на решение задач форми-
рования антикоррупционного мировоззрения

2019 год, постоянно отделы МКУ «ФАЦ»

6.3. Организация повышения квалификации работников МКУ «ФАЦ» по формированию антикор-
рупционных установок личности.

2019 год постоянно отделы МКУ «ФАЦ»

6.4. Реализация мероприятий антикоррупционного образования МКУ «ФАЦ» в части, касающейся
содействия включению в программы, направленные на решение задач формирования анти-
коррупционного мировоззрения

2019 год, постоянно отделы МКУ «ФАЦ»

7. Мероприятия по противодействию коррупции в МКУ «ФАЦ»
7.1. Обеспечение контроля за реализацией мер по предупреждению коррупции, установленных

статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» с
учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
08.11.2013 «Методические рекомендации по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции».

2019 год, постоянно юридический отдел

7.2. Разработка планов работы по противодействию коррупции в МКУ «ФАЦ» I квартал
2019 года

отделы МКУ «ФЛЦ»

7.3. Разработка и внедрение положений о конфликте интересов в МКУ «ФАЦ» I квартал
2019 года

отделы МКУ «ФАЦ»

7.4. Ознакомление работников МКУ «ФАЦ» с нормативными документами, регламентирующими
вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организациях.

постоянно отдел информационной и кадровой работы

7.5. Обеспечение привлечения к ответственности специалистов МКУ «ФАЦ», допустивших кор-
рупционные правонарушения.

при наличии осно-
ваний

юридический отдел

7.6. Организация контроля за представлением платных услуг. 2019 год, постоянно юридический отдел